
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.25 del 07/03/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO DEL SINDACO
N.25 DEL07/03/2023

OGGETTO:Legge 15.05.1997 n°127, art. 17 commi 132 e 133. Legge 23.12.1999
n°488, art. 68. Attribuzione funzioni di prevenzione e accertamento di violazioni di
disposizioni del Codice della Strada.

IL SINDACO

Visto l’art. 68 della L. 488 del 23/12/1999 con il quale, salvo alcune particolari modifiche, sono stati
interpretati in via autentica i commi 132 e 133 dell’art.17 della Legge 127 del 15.05.1997;
Vista la richiesta pervenuta in data 02/12/2022 da parte dell’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi
s.r.l. per l'attribuzione delle funzioni di ausiliario del traffico del sig. Cagnoni Iacopo e della sig.ra
Sonia De Pasquale;
Dato atto:

• Che la suddetta Azienda aveva già accertato nei confronti del sig. Cagnoni Iacopo e della
sig.ra Sonia De Pasquale, il possesso dei requisiti per l’attribuzione delle funzioni relative alla
prevenzione ed accertamento di violazioni di disposizioni del Codice della Strada tramite
l'acquisizione del certificato generale del Casellario Giudiziale ;

• Che con prot. n. 8823 del 06.03.2023 il Tribunale di Lucca - Ufficio Casellario Giudiziale ha
trasmesso a questo Ente il certificato dei cartichi pendenti relativo a Cangoni e De Pasquale;

• Che la suddetta Azienda ha accertato nei confronti del sig. Cagnoni Iacopo e della sig.ra Sonia
De Pasquale il possesso dei requisiti per l’attribuzione delle funzioni relative alla prevenzione
ed accertamento di violazioni di disposizioni del Codice della Strada;

• Che con la deliberazione del C.C. n° 26 del 15.07.2020 è stato affidato all’Azienda Multiservizi
Forte dei Marmi s.r.l. il servizio di gestione delle “attività amministrative e di supporto
connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento mediante apparecchi automatici in aree
del territorio comunale già individuate e da individuare” in regime di in house providing per
la durata di anni cinque;

Dato inoltre atto che il Sig. Cagnoni e la sig.ra De Pasquale hanno partecipato in data 4 novembre
2022 al corso di aggiornameto per Ausiliari del Traffico, con prova tecnico-pratica e redazione di
verbale di accertamento relativo agli artt. 7, 80, 126, 157, 158, 180, 201, 207 del Nuovo Codice della
Strada, approvato con D.lgs n. 285/1992;

DISPONE



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.25 del 07/03/2023

2 di 2

Di attribuire, ai sensi dell’art. 68 della legge 23.12.1999 n°488, le funzioni di prevenzione e di
accertamento di violazioni di disposizioni del Codice della Strada previste dai commi 132 e 133
dell’art. 17 della legge 127/97, ai sig.ri:

CAGNONI IACOPO nato --- omissis... ---

DE PASQUALE SONIA nata --- omissis... ---

Di attribuire inoltre al Sig. Cagnoni e alla sig.ra De Pasquale, a seguito della partecipazione del corso
citato in premessa, le funzioni di prevenzione e di accertamento di violazioni di disposizioni del
Codice della Strada previste dagli artt. 7, 80, 126, 157, 158, 180, 201, 207;

Di comunicare il presente attoall’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi s.r.l.;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Forte dei Marmi per gg. 15.

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


